
 

Prefeitura Municipal de Iracema 
Telefone (88) 3428-1462.   

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 036/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 0
Aquisição de Material Didático
matemática, destinado aos alunos do ensino fundamental I e II, visando melhorar os 
indicadores de qualidade de educação da rede municipal de ensino do Município de
Iracema, conforme especificações do Termo de Referência Anexo deste edital e seus 
anexos, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 
10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor da empresa: 
EIRELI , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 
Xavier de oliveira nº 36 Altos
Estado do Ceará, vencedora dos Itens
114.300,00(Cento e quatorze mil e trezentos
 
ASSIM, nos termos da Legislação vige

 
 
 

Iracema 

________________________

 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 033/2017, que tem por 

Aquisição de Material Didático para desenvolver as competências
matemática, destinado aos alunos do ensino fundamental I e II, visando melhorar os 
indicadores de qualidade de educação da rede municipal de ensino do Município de
Iracema, conforme especificações do Termo de Referência Anexo deste edital e seus 

, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da 

pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor da empresa: ELPIDIO FELIX DE SOUZA JUNIOR 

, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 01.441.745/0001-59, com sede à Rua 
36 Altos , Bairro: Amadeu Furtado, na cidade 

, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, no valor total de R$ 
e quatorze mil e trezentos reais). 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

Iracema – CE, 22 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Sandrileuza Maria Martins Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

000 - Iracema/CE – 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
/2017, que tem por 

para desenvolver as competências leitora e 
matemática, destinado aos alunos do ensino fundamental I e II, visando melhorar os 
indicadores de qualidade de educação da rede municipal de ensino do Município de 
Iracema, conforme especificações do Termo de Referência Anexo deste edital e seus 

, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 

pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como 
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 

ELPIDIO FELIX DE SOUZA JUNIOR - 
, com sede à Rua 

, na cidade Fortaleza, 
, 02, 03, 04, 05, no valor total de R$ 

nte, fica o presente processo HOMOLOGADO. 


